
 
 
 

Alagoas , 09 de Março de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO VIII | Nº 1494 
 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                1 
 

Expediente: 
Associação dos Municípios Alagoanos -AMA 

 
 
Nome: Expedição 2020 
Data: 30/05/2020 
Texto: 
Nome: Expedição 2020 
Data: 30/05/2020 
Texto: DIRETORIA EXECUTIVA 
  
Presidente: Pauline de Fátima Pereira de Albuquerque - Campo Alegre 
 
Secretário Geral: Bruno Rodrigo Valença de Araújo - São José da Laje 
1º Tesoureiro: João José Pereira Filho - Teotônio Vilela 
2º Tesoureiro: Marcius Beltrão Siqueira - Penedo 
 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas é uma solução voltada à 

modernização e transparência da gestão municipal. 

ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2020 
  
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e 
Decreto Federal nº 7.892/2013 . 
  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANADIA/AL; 
  
CONTRATADA: ITYHY CONSULTORIA LTDA EPP , inscrita 
no CNPJ sob n° 01.502.402/0001-57. 
  
Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para prestação de 
serviço de Implantação e manutenção de Prontuário eletrônico nas 
unidades básicas de saúde do Município de Anadia/AL. 
  
Valor: R$ 151.200,00 (cento e cinquenta e um mil e duzentos reis). 
  
Vigência: 12 (doze) meses  
  
Celebração: 18/05/2020 
  
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Nelson Calzavara de 
Araújo  

Publicado por: 
Ana Claudia Nunes de Castro 

Código Identificador:87B1E77B 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

TERMO DE REVOGAÇÃO PROCESSO Nº 19911/2019 
 
O Prefeito do Município de Arapiraca, no uso de suas atribuições 
legais e, 
  
CONSIDERANDO a manifestação da Secretaria Municipal de 
Educação e Esporte, informando sobre o desinteresse no 

prosseguimento do processo, sendo dessa forma solicitado pela 
Secretaria o cancelamento do mesmo. 
CONSIDERANDO que a manifestação da Secretaria Municipal de 
Educação e Esporte se pautou na oportunidade, conveniência e 
efetividade dos atos públicos; 
  
RESOLVE: 
  
REVOGAR o Processo nº 19911/2019, que trata da aquisição de 
equipamentos de proteção individual – EPI, para atender as 
necessidades da equipe que realiza a manutenção nos prédios das 
Escolas da Rede Municipal de Ensino de Arapiraca 
  
ARQUIVE-SE. 
  
Arapiraca, 05 de março de 2021. 
  
JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA 
Prefeito  

Publicado por: 
Micheliny Rodrigues de Sousa Oliveira 

Código Identificador:B6B35001 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2021 
 
HOMOLOGAÇÃO 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, no uso de suas 
atribuições regulamentares e considerando o julgamento do pregoeiro 
e sua equipe de apoio, instituída pela Portaria nº 486 de 03 de Março 
de 2021, considerando ainda, o parecer n.º 824/2021 de lavra da 
Procuradoria-Geral do Município, RESOLVE HOMOLOGAR OS 
ITENS ADJUDICADOS no procedimento licitatório referente ao 
Pregão Eletrônico 001/2021, classificando vencedora do certame a 
Empresa: FRANCISCO CARLOS DA SILVA FUNERÁRIA – ME 
inscrita no CNPJ n.º 19.333.151/0001-90, nos itens; 01, 02, 03, 04, 05, 
06, 07, 08, 09, 10 e 11 com o valor total de R$ 
911.915,00(novecentos e onze mil, novecentos e quinze reais); 
objetivando o Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada em serviços funerários com 
fornecimento de ataúdes e translado quando necessário, para 
distribuição gratuita pelo Plantão Social. 
  
Arapiraca – AL, 05 de março de 2021. 
  
JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA 
Prefeito  

Publicado por: 
Tiago de Almeida Silva 

Código Identificador:80669B24 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRANQUINHA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 001/2021 
 

TERMO DE CONTRATO DE Nº 001/2021, QUE 
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE 
BRANQUINHA/AL E A EMPRESA MIX 
SERVICOS E SOLUCOES TECNOLOGICAS 
LTDA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 

  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRANQUINHA, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 
12.332.995/0001-77, com sede na Conjunto Residencial Raimundo 


